
SoD „Slatina - Křehlíkova, dopravní studie"
stranal/4

SMLOUVA O DÍLO Č. MST/SOD/06979/2017

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1.1 Objednatel: I. SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Brno, městská část Brno - Slatina
Sídlo: Tilhonova 59, 627 00 Brno
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: a.s.
Číslo účtu: 16526621/0100

Zástupce k jednání ve věcech:
• smluvních: Jiří Ides
• technických: Mgr. Petr Semrád

1.2 Zhotovitel: Ing. Jiří Matula, projekční činnost
ve výstavbě

Mozolky 2569/54, 616 00 Brno, kancelář

605849041
matula@matula.biz

Zástupce k jednání ve věcech:
• smluvních: Ing. Jiří Matula
• technických: Ing. Jiří Matula

II. PŘEDMĚT
SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a předá objednateli v rozsahu a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě „Slatina - Křehlíkova, Dopravní studie" (dále také jen
„dílo").
Obsahem díla je návrh dopravního řešení zóny obytné zástavby Křehlíkova, jež je
vymezena ulicemi Řipská - Turanka - Matlachova - Šlapanická - prodloužená ul. Za
Kostelem. V návrhu budou zohledněny požadavky na zklidnění komunikací především v
plochách obytné zástavby a u školy, na odstavování vozidel, pohyb pěších apod. Tyto
požadavky budou zohledněny jak v prostorovém návrhu úpravy ulic, tak v návrhu
uličních profilů.
Studie bude v případě potřeby a na základě prvního výrobního výboru po konzultaci s
objednatelem vypracována ve variantách.

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Bankovní
spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:



SoD „Slatina - Křehlíkova, dopravní studie" 

strana2/4

2.2 Součástí díla je pro každou variantu:
• návrh prostorových úprav uličního prostoru - komunikace, odstavné plochy,

chodníky
Vybraná varianta bude ve výsledném řešení obsahovat dále:
• návrh šířkového uspořádání (vzorové řezy, charakteristické řezy)

• výkupový elaborát - seznam pozemků dotčených výstavbou, orientační rozsah 
záborů ZPF, LPF

• stanovení potřeby zpracování dokumentace vlivů stavby na životní prostředí 
(EIA), Nátura 2000

• orientační investiční náklad stavby.
Součástí díla je rovněž porovnání jednotlivých variant a zajištění vyjádření odboru 
dopravy MMB k těmto variantám.

2.3 Závaznými podklady pro vypracování díla jsou:
• mapové podklady řešeného území
• výkres konceptu dopravy ÚP včetně textové části
• pokyny a připomínky objednatele

Rozpracovaný návrh díla ve výsledné variantě bude s Objednatelem minimálně jednou 
projednán.

2.4Dílo bude předáno objednateli ve 3 vyhotoveních + 1x elektronicky.

2.5 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými
právními  předpisy.  Objednatel  se  zavazuje,  že  dokončené dílo  v  souladu  s  touto
smlouvu převezme, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou
spolupráci a očekávatelnou součinnost.

III. 
TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že dodá objednateli dílo dle či. 2.1 této smlouvy nejpozději do 
150 dnů od podpisu této smlouvy.

3.2O předání díla bude vystaven předávací protokol podepsaný oběma stranami.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ
PODMÍNKY

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena za zhotovení díla dle či. 2.1 této
smlouvy činí 77 440 Kč včetně DPH. Dohodnutá cena se skládá z následujících položek:

Cena bez DPH 64 000 Kč

DPH 21% 13 440 Kč

Celková cena díla s DPH 77 440 Kč

4.2 Dohodnutá cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady
zhotovitele související s realizací díla a je možno ji překročit pouze v případě zákonné
změny sazby DPH.  V takovém případě bude cena díla  upravena podle sazeb DPH
platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4.3 Úhrada ceny za zhotovení díla bude provedena na základě daňového dokladu - faktury
zhotovitele, kterou zhotovitel vystaví po dokončení a předání díla dle či. 2.1 objednateli.



SoD „Slatina - Křehiíkova, dopravní studie" 

strana3/4

4.4 Faktura,  která nemá zákonem  předepsané náležitosti,  je  neplatná.  Objednatel  je
oprávněn takovou  fakturu  vrátit,  přitom není v  prodlení,  uhradí-li  až úplnou  fakturu,
obsahující veškeré předepsané náležitosti.

4.5 Faktura je  splatná do 14 dní od jejího doručení objednateli.  Platba bude provedena
bezhotovostní formou na účet zhotovitele.

4.6 Objednatel se zavazuje výše uvedenou fakturu převzít a uhradit fakturovanou částku. V
případě pochybností o doručení faktury objednateli se faktura považuje za doručenou
dnem následujícím po jejím prokazatelném odeslání.

4.7Uhrazením faktury se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

V. PODKLADY A SPOLUPŮSOBENÍ
OBJEDNATELE

5.1 Objednatel se zavazuje předat bez zbytečného prodlení zhotoviteli informace a zajistit
nutná spolupůsobení potřebná k zajištění činnosti zhotovitele dle či. 2.1 této smlouvy,
a  to  zejména  zajištění nezbytných  podkladů k  plnění díla  a  projednání
rozpracovaných  částí díla. Pokud nebude možné provádět příslušné práce dle této
smlouvy  z  důvodu  překážek  na  straně objednatele,  staví se  příslušné lhůty  pro
předání díla, dokud nebudou tyto překážky odstraněny

VI. ZVLÁŠTNÍ
UJEDNÁNÍ

6.1 Zhotovitel je povinen objednatele včas informovat o všech okolnostech, které by mohly
mít za následek změnu lhůty dodání díla.

6.2 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění
díla podle této smlouvy a jež mohou mít vliv na případnou změnu příkazů či pokynů
objednatele.

6.3 V případě,  že dojde k zastavení prací z důvodu na straně objednatele, uhradí tento
zhotoviteli vzniklé náklady rozpracovaných částí díla do výše dle či. IV této smlouvy.

6.4 V případě změny rozsahu a obsahu díla, nebo nových požadavků objednatele týkajících
se předmětu díla,  nebo jeho  částí,  budou tyto skutečnosti  řešeny dodatkem k  této
smlouvě, ve kterém bude dohodnuta změna ceny a času plnění.

6.5 Objednatel  přistoupí na změnu lhůty dodání díla,  nebo jeho  části,  jestliže zhotovitel
nemůže  dostát  svým závazkům z  této  smlouvy  vyplývajícím z  překážek  na  straně
objednatele (závada v předaných podkladech, změna podkladů, změna předmětu,  či
náplně díla, nebo změna technického řešení).

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A
SANKCE

7.1 Zhotovitel odpovídá za to,  že dílo má v době předání objednateli vlastnosti stanovené
obecně závaznými  předpisy  a  závaznými  technickými  normami,  popř.  vlastnosti
obvyklé. Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady díla, existující v době jeho předání. Za
vady později vzniklé jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností.

7.2 Zhotovitel  neodpovídá za  vady  vzniklé následkem  nesprávných  výchozích  údajů a
podkladů, které obdržel od objednatele a za následky změn provedených v díle bez
jeho souhlasu. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodnými



SoD „Slatina - Křehlíkova, dopravní studie"
strana4/4

pokyny danými mu objednatelem za podmínky, že objednatele na jejich nevhodnost
písemně upozornil a objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně trval.

7.3 Zhotovitel se zavazuje prokázané vady předmětu díla po dobu záruky odstranit po
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 10 pracovních dnů.

7.4 Reklamaci prokázané vady předmětu díla v době záruky je objednatel povinen uplatnit
bezodkladně po zjištění vady v písemné formě do rukou zhotovitele.

7.5 Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo vyúčtovat
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

7.6 Pro případ prodlení zhotovitele s plněním díla má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

7.7 Smluvní strany se dohodly, že úhrada smluvní pokuty nemá vliv na povinnost
zhotovitele nahradit objednateli způsobenou škodu v celém rozsahu.

VIIl. VŠEOBECNÁ
USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém s tím, že každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva nahrazuje veškerá
předešlá ujednání mezi smluvními stranami v dané věcí, ať již písemná nebo ústní.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku a souvisejících
právních předpisů.

8.3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen formou písemných číslovaných
dodatků podepsaných oběma stranami.

8.4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným,
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena.
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení
nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.

8.5. V případě zrušení, vypovězení či odstoupení od smlouvy před jejím splněním, uhradí
objednatel zhotoviteli vzniklé náklady rozpracovaných částí díla do výše dle či. IV této
smlouvy.

8.6. Tato smlouva o dílo je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.


